ПРОТОКОЛ  № 181
07.07.2011                                                                                     с.Каргасок

Заседания районной комиссии по реализации
целевых программ на территории Каргасокского района

Присутствовали:
Ащеулов А.П.                              –   председатель  комиссии,
                                                           заместитель Главы Каргасокского района
Шевченко В.В.                             –  секретарь комиссии, ведущий специалист
                                                           отдела экономики и социального развития
                                                           Администрации  Каргасокского района,
Члены комиссии:
 Бухарин Н.И.	-   заместитель Главы Каргасокского района
Андрейчук Т.В.                           –  начальник Управления финансов
                                                          Администрации  Каргасокского района
Рублева В.А.	                        –  начальник отдела экономики и
                                                          социального развития, Администрации
                                                          Каргасокского района
Майбах О.А.                                 – ведущий специалист отдела экономики и
                                                          социального развития, Администрации
                                                          Каргасокского района
Голещихина Т.А.                         – ведущий специалист по социальной работе
                                                          Администрации Каргасокского района
Повестка дня:
   Рассмотрение документов, поданных гражданами на признание в нуждаемости в улучшении жилищных условий с целью последующего включения в состав участников  программы «Социальное развитие села до 2013 года».

Слушали:
 С докладом о документах, поданных гражданами на признание в нуждаемости в улучшении жилищных условий с целью последующего включения в состав участников мероприятий целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года» выступила секретарь комиссии Шевченко В.В.
Комиссия, рассмотрев документы граждан,  приняла следующие  решения:
1. Признать нуждающимися в соответствии с п.5 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам следующих граждан:
- Бабину Наталью Владимировну, состав семьи 3 человека ( Основание: п.1 ч.1 ст.51 ЖК РФ. Заявительница с семьей зарегистрирована в жилом помещении по адресу: --. Жилое помещение на праве собственности принадлежит  гражданам, не являющимся родственниками заявителям. Таким образом, комиссия, руководствуясь п.1 ч.1 ст.51 ЖК РФ приняла решение о признании семьи Бабиной Н.В. нуждающейся в улучшении жилищных условий.);
- Смирнова Дмитрия Николаевича, состав семьи 3 человека (Основание: п.3 ч.1 ст.51 ЖК РФ. Заявитель с семьей зарегистрирован в жилом помещении по адресу: --, признанном межведомственной комиссией, назначенной Администрацией Каргасокского сельского поселения на основании распоряжения Главы администрации Каргасокского сельского поселения от 21.03.2011 № 28, ветхим            ( заключение комиссии от 30.05.2011 № 7). Комиссия, руководствуясь п.3 ч.1 ст.51 ЖК РФ, приняла решение о признании семьи Смирнова Д.Н. нуждающейся в улучшении жилищных условий);
- Михайлова Андрея Анатольевича, состав семьи 1  человек ( Основание: п.3 ч.1 ст.54 ЖК РФ. Заявитель проживает по месту регистрации: --, в жилом помещении, находящимся в собственности у заявителя и признанном межведомственной комиссией (распоряжение Главы поселения от 15.01.2009 №9) непригодным для проживания.  Заявитель также владел жилым помещением по адресу: --, общая площадь которого 51,57 кв.м. Данное жилое помещение весной 2011 года заявитель передал в собственность Трониных. Комиссия, большинством голосов, руководствуясь п.3 ч.1 ст.54, приняла решение о признании Михайлова А.А. нуждающимся в улучшении жилищных условий.
Результаты голосования членов комиссии по вопросу признания в нуждаемости Михайлова А.А.:
	ФИО члена комиссии
	Принято решение

	Признать нуждающимся
	Отказать в признании

	Ащеулов А.П.

	да

	Шевченко В.В.

	да

	Бухарин Н.И.
	да

	Андрейчук Т.В.
	да

	Рублева В.А.

	да

	Голещихина Т.А.
	да

	Майбах О.А.
	да

2. Поставить граждан, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий с целью последующего включения в состав участников федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий.

Председатель  комиссии                                                           А.П.Ащеулов

Секретарь комиссии                                                                  В.В.Шевченко

Члены комиссии:                                                                       Н.И.Бухарин

                                                                                                     Т.В.Андрейчук

	В.А.Рублева

                                                                              О.А.Майбах

                                                                                     Т.А.Голещихина